
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Na temelju članka 2. Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata (»Službene 

novine Primorsko-goranske županije« broj 18/19), Gradonačelnik Grada Krka na sjednici 

Kolegija gradonačelnika održanoj 18. rujna 2023. godine, donio je 

 

O D L U K U 

o deficitarnim zanimanjima na području Grada Krk 

 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se deficitarna zanimanja na području Grada Krka kao jednim od 

uvjeta za dodjelu stipendija na temelju raspisanog  Natječaj za dodjelu stipendija učenicima i 

studentima za školsku/akademsku godinu 2023./2024. 

 

II. 

 

Deficitarna zanimanja dvogodišnjih ili trogodišnjih srednjoškolski obrazovnih programa 

smatraju se: 

 

- zidar/zidarica, 

- stolar/stolarica, 

- tesar/tesarica, 

- limar/limarica, 

- fasader/fasaderka, 

- vodoinstalater/vodoinstalaterka, 

- elektroinstalter/elektroinstalaterka, 

- soboslikar-ličilac/soboslikarica-ličiteljica, 

- monter suhe gradnje/monterka suhe gradnje, 

- CNC operater/ CNC operaterka, 

- instalater grijanja i klimatizacija /instalaterka grijanja i klimatizacije, 

- instalater-monter/instalaterka-monterka, 

- armirč/armiračica, 

- zavarivač/zavarivačica, 

- dimnjačar/dimnjačarka, 

- keramičar - oblagač/keramičarka-oblagačica, 

- bravar/bravarica, 

- kuhar/kuharica, 

- konobar/konobarica, 

- slastičar/slastičarka, 

- mesar/mesarica, 

- pekar/pekarica, 

- vozač motornog vozila/vozačica motornog vozila, 

- automehaničar/automehaničarka, 

- autolimar/autolimarka, 

- automehatroničar/automehatroničarka, 

- autoelektričar/autoelektričarka, 

- rukovatelj samohodnim građevinskim strojevima/rukovateljica  

  samohodnim građevinskim strojevima, 

- krovopokrivač/krovopokrivačica, 

- tapetar. 



 

III. 

 

Deficitarna zanimanja četverogodišnjih ili petogodišnjih srednjoškolskih obrazovnih 

programa smatraju se: 

 

- medicinska sestra opće njege/medicinski tehničar opće njege, 

- dentalni tehničar/dentalna tehničarka, 

- farmaceutski tehničar/farmaceutska tehničarka, 

- zdravstveno-laboratorijski tehničar/zdravstveno-laboratorijska tehničarka, 

- strojarski tehničar/strojarska tehničarka, 

- tehničar geodezije i geoinformatike/tehničarka geodezije i geoinformatike, 

- tehničar za mehatroniku/tehničarka za mehatroniku. 

 

IV. 

 

Deficitarna zanimanja stručnih studija smatra se: 

 

- sestrinstvo, 

- primaljstvo. 

 

 

V. 

 

Deficitarna zanimanja sveučilišnih studija smatraju se: 

 

- računarstvo ili primijenjeno/poslovno računarstvo, 

- strojarstvo ili proizvodno strojarstvo, smjerovi: konstruiranje i razvoj proizvoda,  

  logistika proizvoda, inženjerstvo materijala, strojarske tehnologije, 

- elektrotehnika ili elektrotehnika i informacijska tehnologija, 

- elektrotehničke i komunikacijske tehnologije u pomorstvu, 

- medicina, 

- farmacija, 

- rehabilitacija, 

- logopedija, 

- geodezija i geoinformatika, 

- arhitektura ili arhitektura i urbanizam, 

- brodogradnja, 

- matematika, nastavnički smjer, 

- fizika i matematika, nastavnički smjer, 

- matematika i informatika, nastavnički smjer, 

- socijalni rad, 

- socijalna pedagogija, 

- biologija i kemija, nastavnički smjer, 

- geografija (nastavnički smjer) ili geografija (dvopredmetni, smjer nastavnički) ili geografija  

  i povijest ( smjer nastavnički), 

- tehnička kultura, nastavnički smjer, 

- glazbena pedagogija ili glazbena pedagogija (dvopredmetni), 

- rani i predškolski odgoj i obrazovanje, 

- građevinarstvo, 



- kineziologija, nastavnički smjer, 

- informacijske znanosti, smjer bibliotekarstvo ili informacijske znanosti – knjižničarstvo, 

- medicinsko laboratorijska dijagnostika, 

- psihologija. 

 

 

VI. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

                

 

  

KLASA: 604-01/23-01/01 

URBROJ: 2170-9-02/1-23-5 

 

Krk, 18. rujna  2023.   

 

 

 

 

GRAD KRK 

 

Gradonačelnik  

  Darijo Vasilić, prof., v.r. 

 

 

                                                                                                                                                                     

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


